
Strana 1 z 4 

Fiche 1.Platnost Fiche od 18.05.2018

2.Název MAS 3.Registrační číslo MAS 4.Registrační číslo MMR

MAS Hranicko z. s. 15/000/00000/671/000184 CLLD_15_01_006

5.Číslo Fiche

13

6.Název Fiche

Drobné podnikání

7.Vazba Fiche na článek Nařízení PRV

19.1.b Podpora investic na založení nebo rozvoj nezemědělských činností

Podrobný popis Fiche je uveden v příloze: 
(jedná se o výňatek ke konkrétní Fichi ze schváleného programového rámce PRV SCLLD) 
  • Stručný popis Fiche 
  • Vazba Fiche na cíle SCLLD 
  • Oblasti podpory (Popis podporovaných aktivit dle SCLLD a jednotlivých specifických cílů/článků Nařízení PRV vycházející z potřeb 

území) 
  • Preferenční kritéria (principy dle SCLLD)

Otevřít přílohu

Definice příjemce dotace

Dle pravidel 19.2.1.

Výše způsobilých výdajů (v Kč)
8.Min. 50 000

9.Max. 5 000 000

Preferenční kritéria

Č.ř.

1.

10.Preferenční kritérium

Vytvoření celého či částečného pracovního místa  
 
Žadatel uvede všechny relevantní informace o nově vzniklých pracovních místech do Žádosti o dotaci (příp. do nepovinné 
přílohy dle pokynů v Příručce pro žadatele). Hodnocení počtu pracovních míst a jejich kontrola bude provedena v souladu s 
podmínkami stanovenými v příloze č.14 Pravidel pro žadatele PRV - operace 19.2.1. včetně přepočtu zkrácených úvazků na 
ekvivalentní počet pracovníků. 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Úvazek min. 1,0 10

10 bodů získá projekt, který se zaváže k vytvoření 1 či více pracovních míst

2.
Úvazek 0,5 až 0,99 5

5 bodů získá projekt, který se zaváže k vytvoření pracovního místa na 0,5 až 0,99 úvazku

3.
Úvazek 0 až 0,49 0

0 bodů získá projekt, který se zaváže k vytvoření pracovního místa v rozsahu méně než 0,5 úvazku nebo se k vytvoření 
pracovního místa nezaváže

Č.ř.

2.

10.Preferenční kritérium

Preference místa realizace projektu/sídla v menších obcích/místních částech  
 
Body budou uděleny, pokud  je místo realizace projektu (příp. sídlo v případě nákupu pouze užitkového automobilu nebo 
mobilní techniky) umístěno v obci do 500 obyvatel dle údajů ČSÚ ke dni 31. 12. roku předcházejícího vyhlášení aktuální Výzvy 
nebo v místní části obce regionu Hranicko, která sama má méně než 500 obyvatel dle Statistického lexikonu obcí České 
republiky 2013 (seznam viz Příručka pro žadatele jako příloha č. 1 aktuální Výzvy) 
 
Body budou přiděleny dle informací uvedených v Žádosti o dotaci příp. kontrolou na místě před zahájením procesu hodnocení 
podaných Žádostí o dotace.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Místo realizace umístěno v obci/místní části do 500 ob. 5

5 bodů získá žadatel, jehož místo realizace/příp. sídlo je umístěno v obci/místní části do 500 obyvatel

2.
Místo realizace umístěno v obci/místní čás. s 500 a více ob. 0

0 bodů získá žadatel, jehož místo realizace/příp. sídlo je umístěno v obci/místní části s 500 a více obyvateli



Strana 2 z 4 

Č.ř.

3.

10.Preferenční kritérium

Vzdělání nebo praxe žadatele v oboru 
 
Žadatel (OSVČ nebo alespoň 1 z členů statutárního orgánu) naplnění preferenčního kritéria doloží prostou kopií dokladu o 
dosaženém vzdělání v oboru / kopií pracovní smlouvy a zápočtového listu dokládajících získanou praxi v oboru jako nepovinnou 
přílohu Žádosti o dotaci. Naplnění preferenčního kritéria bude na vyžádání ze strany MAS kontrolováno po celou dobu vázanosti 
projektu na účel.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Vzdělání a 3 roky praxe v oboru 10

10 bodů pro žadatele, jehož výše uvedená osoba/osoby mají vzdělání v oboru a zároveň alespoň 3 roky praxe v oboru

2.
Vzdělání nebo 3 roky praxe v oboru 5

5 bodů pro žadatele, jehož výše uvedená osoba/osoby mají vzdělání v oboru nebo alespoň 3 roky praxe v oboru

3.
Bez vzdělání a bez tříleté praxe v oboru 0

0 bodů pro žadatele, jehož výše uvedená osoba/osoby nemají vzdělání v oboru nebo alespoň 3 roky praxe v oboru

Č.ř.

4.

10.Preferenční kritérium

Preference žadatelů z řad nezemědělských podnikatelů 
 
V případě, kdy žadatel je zapsán v evidenci zemědělského podnikatele, zároveň ovšem požaduje zisk bodů v tomto 
preferenčním kritériu, prokáže převažující obor činnosti mimo zemědělství a potravinářství předložením rozkladu účetní závěrky 
a výsledku hospodaření za poslední kalendářní rok, z něhož bude patrné dělení a rozsah činnosti v oborech zemědělství a 
potravinářství a mimo tyto obory. Kritérium se posuzuje k datu podání Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Žadatel nepodniká v zemědělství 30

30 bodů získá žadatel, který není zapsán v evidenci zemědělského podnikatele nebo jehož převažujícím oborem činnosti 
není zemědělství a potravinářství

2.
Žadatel je v evidenci zemědělských podnikatelů 0

0 bodů získá žadatel ve všech ostatních případech

Č.ř.

5.

10.Preferenční kritérium

Kvalita podnikatelského plánu  
 
Závazný vzor nepovinné přílohy Podnikatelský plán a 10 hodnotících otázek pro hodnotitele projektu uvádí Příručka pro 
žadatele, jež je přílohou příslušné Výzvy dotačního programu MAS-PRV. Maximální délka Podnikatelského plánu je stanovena na 
5 stran formátu A4. Hodnotitelé body udělí pomoci odpovědí na 10 hodnoticích otázek, které komplexně hodnotí kvalitu 
podnikatelského plánu.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
10x ANO z 10 hodnotících otázek 10

10 bodů obdrží žadatel, pokud hodnotitel odpoví na všech 10 otázek ANO

2.
8x nebo 9x ANO z 10 hodnotících otázek 8

8 bodů obdrží žadatel, pokud hodnotitel odpoví na 8 nebo 9 otázek ANO

3.
6x nebo 7x ANO z 10 hodnotících otázek 6

6 bodů obdrží žadatel, pokud hodnotitel odpoví na 6 nebo 7 otázek ANO

4.
4x nebo 5x ANO z 10 hodnotících otázek 4

4 body obdrží žadatel, pokud hodnotitel odpoví na 4 nebo 5 otázek ANO

5.
2x nebo 3x ANO z 10 hodnotících otázek 2

2 body obdrží žadatel, pokud hodnotitel odpoví na 2 nebo 3 otázky ANO

6.
0x nebo 1x ANO z 10 hodnotících otázek 0

0 bodů obdrží žadatel, pokud hodnotitel odpoví na 0 nebo 1 otázku ANO

Č.ř.

6.

10.Preferenční kritérium

Preference projektů zaměřených na drobnou řemeslnou činnost a maloobchod 
 
Hodnocení proběhne dle údajů uvedených v Žádosti o dotaci, kontrola dle údajů uvedených ve veřejných rejstřících.



Strana 3 z 4 

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Mikropodnik v oborech CZ-NACE: G47, F41, F43, C 10

10 bodů pro žadatele, který podniká v oborech CZ-NACE: G47, F41, F43, C ve velikosti mikropodniku dle definice v příloze 
č.4 Pravidel PRV pro operaci 19.2.1

2.
Ostatní žadatelé 0

0 bodů pro žadatele ve všech ostatních případech

Č.ř.

7.

10.Preferenční kritérium

Preference projektů v rozmezí 100.000 - 1.750.000,- Kč výše celkových způsobilých výdajů  
 
Body budou přiděleny dle údajů z formuláře Žádosti o dotaci.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt v rozmezí 100.000 - 1.750.000,- Kč 100

100 bodů získá projekt, pokud jsou celkové způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, ve výši 100.000 - 
1.750.000,- Kč. 

2.
Projekt mimo rozmezí 100.000 - 1.750.000,- Kč 0

0 bodů získá projekt, pokud jsou celkové způsobilé výdaje projektu, ze kterých je stanovena dotace, nižší než 100.000,- Kč 
nebo vyšší než 1.750.000,- Kč

Č.ř.

8.

10.Preferenční kritérium

Projekt se netýká činností CZ-NACE kategorie R93, I55 a I56 
 
Hodnocení proběhne dle údajů uvedených v Žádosti o dotaci, kontrola dle údajů uvedených ve veřejných rejstřících.

Č.ř.
11.Popis bodového hodnocení 12.Bodové hodnocení

13.Vysvětlení

1.
Projekt s činností mimo CZ-NACE R93, I55 a I56 100

100 bodů získá projekt, pokud se projekt netýká činností CZ-NACE kategorie R93, I55 a I56. 

2.
Projekt s činností z kat. CZ-NACE R93, I55 a I56 0

0 bodů získá projekt, pokud se projekt týká činností CZ-NACE kategorie R93, I55 a I56

14.Minimální počet bodů 216

Povinné indikátory výstupů

1.

15.Název

93701 Počet podpořených zemědělských podniků/příjemců

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
16.Hodnota

2

17.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
18.Hodnota

5

19.Měrná jednotka

počet

Nepovinné indikátory výstupů

1.

20.Název

Cílový stav
21.Hodnota 22.Měrná jednotka

Povinné indikátory výsledků

1.

23.Název

94800 Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů (Leader)

Hodnota pro mid-term (r. 2018)
24.Hodnota

1

25.Měrná jednotka

počet

Cílový stav
26.Hodnota

3

27.Měrná jednotka

počet



Strana 4 z 4 

Nepovinné indikátory výsledků 

1.

28.Název

Cílový stav
29.Hodnota 30.Měrná jednotka

Pozn. Kritéria přijatelnosti a další podmínky dle pravidel 19.2.1


